
タイトル みんなが嬉しいことをしよう!

活動の概要 スカウトの日 募金活動 活動のねらい 募金活動やゴミ拾いを通じて公共心を養う。

集合日時 2025年9月21日（日）　9時00分 解散日時 同日　12時00分

集合場所 三河別院 活動場所 三河別院

木の葉章 生活（黄） 健康（赤） 自然（緑） 社会（青） 表現（橙）
もちもの

服装など

時　刻 担　当

08:30 隊⾧、副⾧

8:45 隊⾧、副⾧

09:00 副⾧

9:05 隊⾧

09:10 団委員

09:30 団

10:00 団

10:10 団

11:10 団

11:40 団

11:50 隊⾧

12:00 隊⾧

■救急箱:西村副⾧
■カメラ:全員で

三河別院　到着
団行事「スカウトの日」　閉会セレモニー

【閉会セレモニー】
次回の集会について
小枝章授与（対象者:なし）
木の葉章授与、大輪

生活:道中の美化活動をした
社会:募金活動をした

解散

東岡崎駅　家康像前　到着
走り回らない
保護者と一緒に行動する

担当の場所に分かれて、募金開始 保護者と一緒に行動する

募金活動終了
東岡崎駅　家康像前　出発

車、自転車などに注意する
組でまとまって歩く

【開会セレモニー】
大輪
今日の集会の話

随時）水分補給

団行事「スカウトの日」　開会セレモニー

三河別院　出発

3組に分かれて移動
組分けは当日に実施
道中にゴミ拾いを実施
車、自転車などに注意する

団ミーティング

BVS隊　リーダーブリーフィング 注意点の共有など

スカウト集合
出席確認、ビーバーノート回収（今井副⾧）

集合前にトイレへ行かせる。
熱中症対策
服装点検/持ち物確認

ボーイスカウト岡崎第８団ビーバー隊　集会計画書

活動の展開

活　動　内　容　 安全対策・注意事項・狙い

作成日 2025年9月15日

ビーバーセット、水筒

制服、制帽、チーフ　※暑さ対策

準備品

備考
雨天決行

緊急時
対応

岡崎市
休日緊急当直

医療機関

愛知県
救急医療情報

システム

【BVS集会計画書】_250921_スカウトの日.xlsx


