

## ボーイスカウト岡崎第8団ビーバー隊 集会計画書

タイトル	みんなが嬉しいことをしよう！			作成日 2025年9月15日
活動の概要	スカウトの日 募金活動		活動のねらい	募金活動やゴミ拾いを通じて公共心を養う。
集合日時	2025年9月21日（日） 9時00分		解散日時	同日 12時00分
集合場所	三河別院		活動場所	三河別院
木の葉章	<b>生活（黄）</b>	<b>健康（赤）</b>	<b>自然（緑）</b>	<b>社会（青）</b>
もちもの	ビーバーセット、水筒			
服装など	制服、制帽、チーフ ※暑さ対策			
活動の展開				
時 刻	担 当	活 動 内 容		安全対策・注意事項・狙い
08:30	隊長、副長	団ミーティング		
8:45	隊長、副長	BVS隊 リーダーブリーフィング		注意点の共有など
09:00	副長	スカウト集合 出席確認、ビーバーノート回収（今井副長）		集合前にトイレへ行かせる。 熱中症対策 服装点検/持ち物確認
9:05	隊長	【開会セレモニー】 大輪 今日の集会の話		随時) 水分補給
09:10	団委員	団行事「スカウトの日」開会セレモニー		
09:30	団	三河別院 出発		3組に分かれて移動 組分けは当日に実施 道中にゴミ拾いを実施 車、自転車などに注意する
10:00	団	東岡崎駅 家康像前 到着		走り回らない 保護者と一緒に行動する
10:10	団	担当の場所に分かれて、募金開始		保護者と一緒に行動する
11:10	団	募金活動終了 東岡崎駅 家康像前 出発		車、自転車などに注意する 組でまとまって歩く
11:40	団	三河別院 到着 団行事「スカウトの日」閉会セレモニー		
11:50	隊長	【閉会セレモニー】 次回の集会について 小枝章授与（対象者：なし） 木の葉章授与、大輪		生活：道中の美化活動をした 社会：募金活動をした
12:00	隊長	解散		
準備品	■救急箱：西村副長 ■カメラ：全員で			
緊急時対応	岡崎市 休日緊急当直 医療機関		愛知県 救急医療情報 システム	
備考	雨天決行			